



# DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

---

Oxford, dnia 18 listopada 2019r.

Nr 3

---

## Część II

---

### DZIAŁ URZĘDOWY

- poz. 1 *Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o zwolnieniu Szefa Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie w Londynie.*
- poz. 2 *Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o wyznaczeniu Szefa Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie w Warszawie.*
- poz. 3 *Oświadczenie Pani Angeliki Jarosławskiej-Sapieha*

### DZIAŁ NIEURZĘDOWY

- poz. 4 *Komunikat Rady Stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie.*
- poz. 5 *Oświadczenie Rady Stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie.*
- 
- 

### DZIAŁ URZĘDOWY

---

---

#### ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

#### ZWOLNIENIE SZEFA KANCELARII CYWILNEJ PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ NA UCHODŹSTWIE

Do Pana  
Władysława Janusza Małkowicza  
w Londynie

Na podstawie Art. 13. ust. (2), lit. (g), Ustawy Konstytucyjnej z dnia 23 kwietnia 1935 roku, Zwalniam Pana z funkcji Szefa Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie.

#### Uzasadnienie

Niesubordynacja w podjętych działaniach

Londyn , dnia 5 października 2019 roku.

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ  
/ - / Jan Zbigniew Hr. Potocki

**MIANOWANIE SZEFA KANCELARII CYWILNEJ PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ NA UCHODŹSTWIE**

Do Pana  
Tomasza Baginskiego  
w Warszawie

Na podstawie Art. 13. ust. (2), lit. (g), Ustawy Konstytucyjnej z dnia 23 kwietnia 1935 roku, mianuje Pana Szefem Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie.

Londyn, dnia 5 października 2019 roku.

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ  
/ - / Jan Zbigniew Hr. Potocki

**ZARZĄDZENIE SZEFA KANCELARII CYWILNEJ PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
NA UCHODŹSTWIE**

W związku z wadliwym odwołaniem z funkcji Szefa Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie, przez Prezydenta w stanie spoczynku od dnia 7 października Jana Zbigniewa Hr. Potockiego - Rezygnuje z w/w funkcji.

Oxford, dnia 11 listopada 2019 roku.

SZEF KANCELARII CYWILNEJ  
/ - / Władysław Janusz Małkowicz

**OŚWIADCZENIE PANI AGELIKI JAROSŁAWSKIEJ-SAPIEHA  
W/S NIEPRZYJĘCIA URZĘDU PREMIERA**

*Szanowny Panie,*

*Nigdy nie wyraziłam woli podjęcia się zaszczytnej funkcji Prezesa Rady Ministrów i należy podkreślić, iż o pełnieniu tej funkcji nigdy nie było mowy.*

*W przekazanym mi dokumencie znajduje się więc błędna informacja.*

*Proszę również o nieprzekazywanie tejże błędnej informacji do osób trzecich.*

*Z wyrazami szacunku,  
Angelika Jarosławska-Sapieha*

*25 październik 2019 r.*

---

---

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

---

---

### OŚWIADCZENIE RADY STANU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Pan Prezydent w stanie spoczynku Jan Zbigniew Hr. Potocki podjął decyzję o odwołaniu mnie z funkcji Szefa Kancelarii Cywilnej w sposób wadliwy, polegający na tym, że nie mógł takiej decyzji podjąć w okresie, w którym jest On w stanie spoczynku od dnia 7 października 2019 r. antydatując odwołanie na dzień 5 października 2019 r., poza tym po akcie, w którym wyznaczył swojego następcę jego prawa zostały ograniczone do możliwości konsultacji w tej sprawie.

Jednakże przychyłając się do Jego decyzji mając na uwadze dobro Państwa przychyłam się do decyzji Pana Prezydenta w stanie spoczynku Jana Zbigniewa Hr. Potockiego.

W związku z tym faktem Kancelaria Cywilna Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie w stanie spoczynku, przenosi swoją siedzibę do Warszawy a Kancelaria Cywilna w Londynie kończy swoją działalność do czasu wyznaczenia nowego Szefa Kancelarii Cywilnej przez nowego Prezydenta.

Jest to zgodne z faktem ogłoszonym w mediach przez Pana Prezydenta w stanie spoczynku Jana Zbigniewa Hr. Potockiego o kandydowaniu na Prezydenta tzw. III Rzeczypospolitej w przyszłym tj. 2020 roku.

Biorąc za powyższe, że decyzja Szefa Kancelarii Cywilnej zamieszczona w Komunikacie Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie (Dz. U. R.P. Nr 2) i ogłoszeniu aktu wyznaczenia na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie Pana Władysława Księcia Lubomirskiego wyznaczonego przez Prezydenta Jana Zbigniewa hr. Potockiego na swojego następcę, Pan Prezydent Jan Zbigniew Hr. Potocki zrezygnował z Urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie oświadczeniem woli, że będzie kandydował na prezydenta III Rzeczypospolitej - w czym w rozumieniu i w myśl Ustawy Konstytucyjnej z 23 kwietnia 1935 roku pozbawił się urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie, jak też i ją złamał.

W międzyczasie na zasadzie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie o powołaniu Rady Narodowej (z dnia 9 grudnia 1939 roku Dz.U.R.P. z dnia 12 listopada 1939 Nr 104) i dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie o powołaniu Rady Stanu Rzeczypospolitej Polskiej dekterem z dnia 5 listopada 1971 r. (Dz.U.R.P. z dnia 12 listopada 1971r. Nr 4 poz. 2) i wyznaczeniu Szefa Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie do powołania przewodniczącego dwóch zastępców i członka Rady Stanu Rzeczypospolitej Polskiej - podjąłem się tych czynności i do czasu skompletowania tymczasowego składu Rady Stanu Rzeczypospolitej

Polskiej i zatwierdzeniu jej kandydatur przez Prezydenta Władysława ks. Lubomirskiego Rada Stanu Rzeczypospolitej Polskiej urządza pod moim przewodnictwem w ograniczonym składzie zgodnie Dekretem o Radzie Narodowej z dnia 9 grudnia 1939 roku, (Dz.U.R.P. z dnia 12 listopada 1939 Nr 104, z późniejszymi zmianami ) z mocą przygotowywania projektów dekretów w tym nad projektem zmiany ustroju państwa. Podejmowane uchwały Rady Stanu Rzeczypospolitej Polskiej nie wymagają kontrasygnaty prezydenta.

W przypadku złożeniu ślubowania przez Prezydenta Elekta Władysława Ks. Lubomirskiego lub nie złożenia z powołaniem się na *casus* z roku 1939-go Rzeczypospolita Polska na Uchodźstwie powróci do rządów prezydenckich a Rada Stanu Rzeczypospolitej Polskiej do procedowania w systemie trybu ustawodawczego.

Oxford, dnia 11 listopada 2019 roku.

PRZEWODNICZĄCY RADY STANU R.P.

/ - / Władysław Janusz Małkowicz

## **KOMUNIKAT RADY STANU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

### **W sprawie rezygnacji z urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie pana Jana Zbigniewa hr. Potockiego.**

W związku z oficjalnym ogłoszeniem przez prezydenta w stanie spoczynku Jana hr. Potockiego udziału w wyborach prezydenckich do tzw. III-ej Rzeczypospolitej w roku 2020, a tym samym zrzeczeniem się urzędu prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie w stanie spoczynku - Rada Stanu R.P. przychyliła się do decyzji Pana Jana Zbigniewa Hr. Potockiego.

Fakt złożonego przez Niego ślubowania na konstytucje z 23 kwietnia 1935 roku i dokonana decyzja umocniła Rząd Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie w słuszności zawieszenia pana Jana Zbigniewa hr. Potockiego na jego urzędzie prezydenckim w dniu 7 października 2019 r. Znamiennym jest tutaj fakt, który należy podkreślić, że Konstytucja Kwietniowa ma moc oczyszczającą struktury państwowe.

W przypadku wyboru Pana Prezydenta w stanie spoczynku Jana Zbigniewa hr. Potockiego na prezydenta III Rzeczypospolitej Pan Jan Zbigniew hr. Potocki jest tylko prezydentem nie uznawanej przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie III RP.

Z chwila podjęcia decyzji przez pana Jana Zbigniewa hr. Potockiego o kandydowaniu na urząd prezydencki tzw. III Rzeczypospolitej prezydent w stanie spoczynku Jan Zbigniew hr. Potocki jest wolnym z urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie i jak każdy obywatel Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie ma wolną wolę i nie skrepowaną w podejmowaniu decyzji, zaś wszelkie

działania, powoływania się, reprezentowania i wypowiedzania się w sprawach Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie są tylko jego prywatnymi opiniami i nie niosą skutków prawnych. Może używać tylko tytułu byłego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie.

Rada Stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie nie ponosi odpowiedzialności za aktywność pana Jana Zbigniewa hr. Potockiego w życiu prywatnym, zaś będzie piętnować wszelką ingerencję tego Pana w Rząd Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie.

Kancelaria Cywilna Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie Jana Zbigniewa Hrabiego Potockiego zakończyła działalność na terenie Wielkiej Brytanii z dniem 11 listopada 2019 roku a jej funkcje do czasu powołania nowego Szefa Kancelarii Cywilnej przez Prezydenta Władysława Lubomirskiego obejmuje w Warszawie pan Tomasz Baginski w tym, że Kancelaria Cywilna i Pan Tomasz Baginski w związku, że Pan Jan Zbigniew hr. Potocki nie jest już prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie wchodzi do struktur Rady Stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie i jej bezpośrednio podlega – stąd wszelkie wypowiedzi i decyzje Pana Baginskiego wymagają wcześniejszej konsultacji z Radą Stanu i jej zgody.

Szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie pan Władysław Janusz Małkowicz po rezygnacji z funkcji Szefa Kancelarii Cywilnej obejmuje przewodniczenie Rady Stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie do czasu uchwalenia nowego ustroju państwa.

Rada Stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie obecne prace nad projektami ustaw Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie, które o ile będą zgodne z oczekiwaniami Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie i kontrasygnowane przez prezydenta Władysława Lubomirskiego będą ogłaszane w formie dekretów i ratyfikowane przez Parlament już w Kraju po powrocie Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie do swojej siedziby na Wawelu w Krakowie.

Dalsza działalność Rady Stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie będzie polegała na odtworzeniu wszelkich Delegatur Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie na terenie państw, w których przebywają skupiska Polonii Polskiej - każdy obywatel polski, który zgodnie z Art. 1 dekretu Prezydenta RP z dnia 5 marca 1973 roku (Dz.U. R.P. z dnia 6 marca 1973 r. Nr 1) „o Zachowaniu przez emigrantów polskich praw obywateli polskich”

#### *Art. 1.*

- /1/ Do czasu odzyskania przez Polskę niepodległości, nabycie po 1 wrześniu 1939r. przez emigranta polskiego obywatelstwa kraju osiedlenia niepozbawia go praw wynikających z obywatelstwa polskiego.*
- /2/ Urodzonym na obczyźnie dzieciom obywateli polskich, a także dzieciom osób, które w myśl ust. /1/ zachowały prawa obywateli polskich służą te same prawa.*

uważa się za obywatela o polskim rodowodzie i narodowości jak i jego dzieci.

W związku z tym, że nie utracił swoich praw obywatelskich, nawet gdy przyjął obywatelstwo kraju obcego zobowiązany jest do poparcia Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie zgodnie ze swym narodowym sumieniem.

Rada Stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie nie zamierza tworzyć nowelizacji tego dekretu, ale w przypadku wyraźnych przesłanek, że Ci obywatele polscy, którzy w myśl tego dekretu posiadają obywatelstwo polskie ale nie czują już świadomości i przynależności narodowej polskiej zostaną tego obywatelstwa dekretem Rady Stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie pozbawieni aby nie pozostawiać ich w ciągłym procesie dysfunkcji i poczucia dwupaństwowości, czy bezpaństwowości w stosunku do jakiego państwa mają być lojalni.

Zostaną też po dniu ustanowienia Delegatur Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie na terenie państw, w których przebywają skupiska Polonii Polskiej rozwiązane wszelkie kongresy Polonii Polskiej i im podobne stowarzyszenia Polaków na obczyźnie jako nie zgodne z racją stanu Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie, wszelka ich działalność zostanie zachowana w tym, że przejęta przez Delegatury a prawo wypowiedzania się w sprawach polskich będzie podlegało odpowiedzialności karnej według jurysdykcji kraju, w którym stowarzyszenie jest zarejestrowane w przypadku gdy ich działalność będzie godzić w ważny interes Państwa Polskiego.